АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/d,0!,drц Jф ыf /6-ь
ЕВПАТОРИЯ

о BrleceIlllI{ I.1зlиенеНий в поста[Iовление адмиtIистрации
города Евпа.гории Республики Крым от |2.07.2022

ЛЪ 1472-п <Об утвер)кдении адмиrIистративrIого регламента
предостаВлеIIия госуларс.гвеlIrlой услуги

<УстройстI}о IIесоВерIUенtlолетних IIа воспитrlIIие в ceмbIo))

В соответсl,вии сО статьями |23, |45, 151 Семейного кодекса Российской
Федерации, статьямИ з|, з2, ЗЗ ГрахсДанскогО кодекса Российской Федер аL\ии,
Федера.lтьным законом от 27 ,о7 .2о10 Jф 210-ФЗ <Об организации предоставления
государственных и мунрIципаJIъных услуг); Федеральным законом от 06.10.2оOз
Na 1зl-ФЗ (об общих принципаХ организациИ местного самоуправления в
Российской Федерации>, Федеральным законоМ оТ 24.о4.2008 ,ю 4s-ФЗ к()б
опеке и гIопечительстве)), постановлением Правительства Российской ФедеlэацииоТ 18,05,2009 лЪ 42З коб отдельныХ вопросах осущестВлениЯ опеки и
попеLIительства в отношении несовершеннолетних граждан)), постаI]овлеI]ием
11равитеЛьства Российсlсой Федерации от 29,о22000 jф 275 кОб у,гверж/]е[lииправил IIередачи детей на усыновление (удочерение) и осуществлеFIия контролrl
за условиями жизни и воспи],ания в семьях усыновителей на территорииРоссийской Фе;lерации>, Законом РеспублЙки Крым от IB,I2.2OI4
Na 45-ЗРIQ2074 <О наделениИ органоВ местного самоуправления мунI4ципальных
образованиl,i Респуб,lrикrl Крым государСтвеннымИ полномоLI]4ямI4 I-Io опеке и
попеLIительствУ В отношениИ несовершеннолетних>), постаноВлениеМ Совета
NIинистров РеспубликLl Крым от 29.\1.2о21 Jф 719 (об утверждении Порядка
разработки И утвержденIIя админисТративныХ регламентоI] предоставления
государственI-Iых услуг и признаниI4 утративIIIими силу некоторых
постаI-IоВлений Совета министров Республики ItpbTM>, Уставом iчlуниципаJIьFIого
образования городской окруГ Евпатория Республики Itрым, постановлеI]ием
адмиtIисТрациИ города Евпатории Республики Itрым от 26.02.2O:1g Jф 262tп <опорядке разработкИ И утверх(дения административных регламеI1тоI]предоставлеI]иЯ муFIициПальных услуг>, администрация горо/{а Евrlаторлtи
Ресгrублики Itрым п о ста I] о вл я ет:

1. ВнестИ В постановJIение адмиЕIистрации города Евгlат,ории

Республики ItpbTM от I2.0].2022 М 1,472-п кОб утверждении
административIIого регламента предоставления государственной услуги
<Устройство несовершеI{нолетtiих на воспитание в семью) следующие
изменения:

1.1. ГIункт б раздела 2 Админис,Iративного регламента <Устройство
несовершеннолетIiих IJa воспитание в семью) дополнить подпунктоI\4
следующего солержания :

(6.1.5 выдаLIа постановлеFIия администрации города Евпатории
Республики Itрым об отказе заключения договора о приёмной семье об
осуществлении опеки (попе.lительства) на возмездных условиях.),2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
обнародования на официальном портаJIе Правительства Республики Itрым -
http:i/rk.gov.ru в разделе: муниципыIьные образования, подраздел
Евпатория, а также на официальном сайте муниципальFIого образованияl
городской округ Евпатория Республики Крым - 1rttp://my-evp.гLl в разделе
/{окументы, подраздел Щокументьi администрации города в
информацион}Iо-телекоммуникациоIrной сети общего пользования, а также
путем опубликования информациоFIного сообщения о нём в печатных
средствах массовой информации.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возло)I(ить на
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым,
курирующего управление по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации города Е,впатории Респуб лики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. IOpbeB